1

 Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Rio das Flôres

LEI Nº 2.426 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

EMENTA: “Dispõe sobre revogação da Lei nº 1.864, de 07 de

março de 2017, a qual disciplina o acesso à informação previsto

no inciso XXXIII, do caput, do art. 5º, no inciso II, do § 3º, do

art. 37 e no § 2º, do art. 216, da Constituição Federal.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES APROVOU E O
PREFEITO MUNICIPAL SANCIONOU A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica revogada a Lei nº 1.864 de 07 de março de 2017, a qual dispõe

sobre o acesso à informação previsto no inciso XXXIII, do caput, do art. 5º, no inciso II, do
§ 3º, do art. 37 e no § 2º, do art. 216, da Constituição Federal.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Rio das Flôres, 21 de setembro de 2023.

Rafael Teodoro Machado
Presidente

Leonardo Elias de Almeida
Vice Presidente

Edmilson da Silva de Oliveira
1º Secretário

Igo Fabiano Gonçalves dos Santos

2º Secretário

De acordo com as atribuições a mim conferidas pela legislação em vigor, sanciono a presente
Lei.

Gabinete do Prefeito,           de                        2023.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito Municipal